АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2021                                                                                                                              №   23

	п. Северный

	О   внесении    изменений     в    постановление

Администрации  Северного сельского поселения от 27.12.2018 № 68 «Об утверждении Административного регламента исполнения   муниципальной   функции  «Осуществление муниципального   земельного   контроля  на    территории муниципального  образования «Северное                 сельское             поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Александровского района от 28.04.2021г. №25-2021, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,  Уставом Северного  сельского  поселения,  Администрация Северного  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации  Северного сельского поселения от 27.12.2018 № 68 «Об утверждении Административного регламента исполнения   муниципальной   функции  «Осуществление муниципального   земельного   контроля  на    территории муниципального  образования «Северное  сельское поселение», утверждённый постановлением Администрации Северного  сельского  поселения  от 27.12.2018 № 68 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 28.1 Регламента изложить в новой редакции:

«28.1. Основанием для начала административной процедуры, предусмотренной настоящим подразделом, является в случаях:
1) предусмотренных Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  муниципального контроля»;

2) выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;

3) поступления в орган муниципального земельного надзора обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

4) предусмотренных Федеральным законом «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

5) предусмотренных Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
2. Настоящее постановление опубликовать на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru)».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение» Александровского района Томской области http://severnoe70.ru)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельского поселения                                                                  Н.Т.Голованов
1